
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Čj. 7034-13/2024-VLRZ/R/EN 

RIS: 2024/XSD/99-000019-000 

 

uzavřená mezi: 

 

1. Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace  

zastoupená ředitelem Ing. Liborem Tejnilem 

sídlo Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

IČO: 00000582 

DIČ: CZ00000582 

bankovní spojení:  

tel.: , fax: , datová schránka: q6fwimp 

zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

(dále také jen „prodávající“) 

- na straně jedné - 

 

a 

 

2. Dušan Pechal 

sídlo: Nové doby 416, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

IČO: 88621529 

Tel: , e-mail:  

bankovní spojení:  

zapsán v živnostenském rejstříku MÚ Bruntál dne 5.3.2012 čj: OZU/616/2012/My/8 

sp.zn. OZU/116/2012/My  

(dále také jen „kupující“) 

- na straně druhé - 

 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), dále podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 219/2000 Sb.,“) a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 

složek státu a státních organizací s majetkem státu tuto 

 

 

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

Čl. I. 

 

1. Prodávající je příslušný hospodařit s dálkovým autobusem KAROSA AXER C956, 

RZ 2A8 5294, VIN TMKC610743M007063, rok výroby 2003 (dále jen „prodávaný majetek”). 

 

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 

odevzdá věc, která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní. Kupující se 

zavazuje, že v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvo věc převezme a zaplatí 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Předmětem koupě je prodávaný majetek uvedený v čl. I. 

odst. 1. 

 

3. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení, které vyhlásil 

prodávající. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně vzešlé z výběrového řízení. 



2 

 

Čl. II. 

 

1. Kupní cena za prodávaný majetek byla stanovena na výši 206 000,00 Kč (slovy: dvě stě šest 

tisíc korun českých) včetně DPH. 

 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena před převzetím a odvozem prodávaného majetku, 

a to na základě daňového dokladu obsahující náležitosti dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“), který bude zaslán na 

uvedenou adresu kupujícího. 

 

Čl. III. 

 

1. Kupující se zavazuje prodávaný majetek proti podpisu převzít a odvézt nejpozději 

do 28. 6. 2024. 

Prodávající seznámil kupujícího se stavem prodávaného majetku uvedeného v článku I. odst. 1 

a ten jej, jak stojí a leží, kupuje. Prodávaný majetek je v okamžiku podpisu smlouvy ve stavu 

způsobilém k jeho běžnému a řádnému účelu užívání a má všechny obvyklé vlastnosti, přičemž 

kupující si žádné další vlastnosti nevymiňuje. K případným odlišným tvrzením v budoucnu se 

nebude přihlížet. Kupující výslovně prohlašuje, a to s ohledem na technické a estetické 

vlastnosti prodávaného majetku, že si je plně vědom skutečnosti, že prodávaný majetek byl již 

používán a s touto skutečností je plně srozuměn. Prodávající pro úplnost uvádí a kupují výslovně 

bere na vědomí, že prodávaný majetek má v důsledku uvedeného následující vlastnosti: STK do 

6/2024, stav tachometru cca 177 877 km, celková koroze podvozku, prasklý nosník, celková 

koroze vzduchojemů, koroze brzdových válců, nepravidelné fungování retardéru, zkorodovaný 

a děravý výfuk, byl využíván k přepravě osob. 

Odvoz prodávaného majetku si zajišťuje kupující na vlastní náklady. 

Odvozní místo: Vojenská zotavovna Ovčárna pod Pradědem, Malá Morávka 263, 

793 24 Karlova Studánka. 

 

2. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím prodávaného majetku. 

 

3. Nepřevezme-li a neodveze si kupující prodávaný majetek v době uvedené v čl. III. odst. 1., 

náleží prodávajícímu úplata (smluvní pokuta) za uskladnění prodávaného majetku ve výši 

500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen případný 

nárok prodávajícího na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti kupujícího.  

 

4. Pokud kupující bude v prodlení se zaplacením shora uvedené částky (kupní ceny), nebo její 

části, uhradí prodávajícímu úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 

 

Čl. IV. 

 

1. Kupující prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své závazky 

vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 

 

2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu podstatné skutečnosti, 

které mají nebo by mohly mít vliv na prodej věcí, zejména na povinnost zaplacení kupní ceny, 

stejně tak i zahájení soudního nebo správního řízení ve věci dluhů vůči státu. Tato povinnost 

kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím. 

 



3 

 

Čl. V. 

 

1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená 

v čl. IV. odst. 1. a 2. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti. 

2. Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude uhrazena včas 

a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím nebo v případě porušení jiných 

povinností dle smlouvy. Tím není dotčeno právo prodávajícího podle čl. III. odst. 2 této 

smlouvy. 

 

3. Odstoupením od této smlouvy se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou 

povinny si vrátit vzájemná plnění již poskytnutá dle této smlouvy. 

 

4. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany prodávajícího, vznikne 

prodávajícímu právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem 

prodávaného majetku vznikly.  

 

5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit peněžitá plnění, 

na jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok od data účinnosti smlouvy do data účinnosti 

odstoupení, zejména nárok na zaplacení smluvních pokut, vznikl-li ještě před odstoupením 

od smlouvy z důvodu jejího dřívějšího porušení 

Čl. VI. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

 

3. Poplatkové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující. Kupující plně na své náklady 

zajistí nahlášení změn v registru držitelů silničních vozidel podle § 8 zákona č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

k čemuž mu prodávající udělí plnou moc ve formě vyžadované právním řádem České republiky.  

K žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla se přiloží technický průkaz a osvědčení 

o registraci silničního vozidla, protokol o evidenční kontrole silničního vozidla, který není starší 

než 30 dní, a zelená karta v souladu se zákonem č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla . Kupující tak učiní nejpozději do 5 pracovních dnů od zaplacení úplné kupní 

ceny. 
 

4. Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po podpisu smlouvy zruší pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tedy povinen 

bezodkladně osobní automobil pojistit.  

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jím obsah smlouvy jasný a srozumitelný a je projevem jejich 

svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

7. Prodávající je oprávněn zveřejnit smlouvu včetně všech dodatků a příloh na svých webových 

stránkách. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 



4 

 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění smlouvy a dalších dokumentů od této 

smlouvy odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění, v souladu se zákonem, 

prodávající. Kupující je s případným zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn.  

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

 

 

V Praze dne   V                                       dne  

  

…………………………….……………… …………………………….…………… 

Ing. Libor TEJNIL 

ředitel 

 

Dušan PECHAL 

 




